報道関係者 各位

令和 3 年 3 月 3 日

名取市教育部生涯学習課

那智が丘公民館が第 73回優良公民館表彰

（文部科学大臣表彰）の最優秀館に選ばれました！

文部科学省による第７３回（令和２年度）優良公民館表彰において、本市那智が丘

公民館が、全国６５館の優良公民館表彰館のうち最優秀館に選ばれました。

優良公民館表彰は、特に工夫を凝らした取組によって地域住民の学習に貢献してい

る館を表彰するものです。（※表彰式は令和 3年 2月 25日に対面とオンラインを併用す

る形で開催されました。）

○ 被表彰公民館 名取市那智が丘公民館

（所在地：那智が丘三丁目 1番地の 5、電話番号：022-386-6266）

○ 活動内容 「４Ｋをキーワードに据えた講座・事業の展開」（令和元年度）

  ：環境、健康、観光、交流を意味する「４Ｋ」をキーワードに、地域まちづくり

につながるテーマを明確にした講座・事業を展開

※受賞に伴い、那智が丘公民館を利用し、運営にご協力をいただいている地域の皆様と

受賞の喜びを分かち合う会が下記のとおり開催される予定です。

【問い合わせ】

名取市教育部生涯学習課  郷内 達也

  TEL：022-724-7174（ダイヤルイン） FAX：022-384-9690

※不在の場合は折り返しご連絡いたします。

令和２年度文部科学大臣表彰・最優秀館受賞を祝う集い

１ 日時 令和３年３月１４日（日）午前１０時３０分～（１時間程度）

２ 場所 那智が丘公民館ホール

＜主催・問い合わせ先＞

那智が丘地区町内会連絡協議会会長 三塚 利春（電話 090-1374-3837）